adaufla profecutio efficit,quo minus inquirendo & profequendo crefear an-
1

xieras,donec,quod avide quaeritur,efficaciter exequarur. Attendentes itaque,

quod ex donationis conceffione vel translatione Regnorum Arelatenfis &
VienuenfisRomani Imperii membrorum vel alterius eorundem .fi eas per di-

flum Henricum Regem Romanorum in aliumJeu alios
,
quam in Romanam

vel aliam Ecclefiamfierifortajfie contingeret, inter te ac Regem praefatum &
utriufqueRegis & regni vafallos fi deles & fubditos/uboriri pollent in pofte-

rum fimultates& odia,commotiones guerrarum &periculofe diflenfiones &
fcandala multipliciter pervenire ; ac volentes tot & tantis periculis, malis &
fcandalis,paternae follicitudinis Audio,congruis remediis obviare? tibi tenore

E
rsfentium intimamus,quod ipfiRegi fuperdonatione,conceffioneleu trans-

itione hujufmodi de Regnis praediclis vel eorum altero, per eundemRegem
in alium feu alios,quam inRomanam feu aliam Ecclefiam, ut praemittitur, fa-

ciendis, non intendimus noftrum impertiri ajfenjum. Datum Avenioni Cal.

Maji, Pontificatus noftri anno fexto, lub plumbo cum cordula canapis.

XLV.
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XLV. Friderjci\\.Imperatoris litteraadStatus Imperii dejiiccejfuJiu

expeditionis in Terramfanciam & induciis cum Soldano ini-

tis anno mp. Per IUAS rejlituta efi Hterufaiem aliaque loca

fanda. Data m Jerufalem ig. Mart. indici: 2.

S Ridericiis DeigratidRom: Imperator femper Auguftus, Jerufa-

lem &. Sicili* Rex,(*) Comitibus.Baronibus,militibus, cceteris-

que nobilibus & univerfis per Imperium conftitutis
,
quibus

pr*fentes literae oftenf* fuerint, fidelibus fuis, gratiam luam

Sc bonam voIuntarem_,.L*tentur omnes in domino & exultent

retti corde
,
quoniam beneplacitum eft ei fuper populo fuo , ut exaltet

manfuetos in falutc... Laudemus & nos eum, quem laudant Angeli, quoniam

ipfe eft Dominus Deus nofter , qui fecit mirabilia magna folus
,
quique

antiquse mifericordi* fuas non oblitus , ea miracula noftris temporibus

innovavit
,
qux fecifli» legitur in diebus antiquis : Quia cum ipfe,

ut notam faciat potentiam fuam nec femper in equis aut curribus glorietur,

nunc dedit libi gloriam in paucitate virorum , ut cognofcant & intel-

iigant omnes gentes
,
quod ipfe fit terribilis in magnificentia, gloriofus

jn majeftate & mirabilis in confiliis fuper filios hominum.,. Cum in

paucis diebus iftis miraculofe potius quam virtuofenegorium illud fit felici-

ter peraftum, quod a longe retroaftis temporibus multi potentes 8t diverfi

Principes orbis non in multitudine gentium,non permetumaut quodlibet a-

liud facere potuerunt^: ecce quam laudanda eft clementiaCreatoris& quam
metuenda femper potentia virtutis ipfius, quia cum in humilitate Maje-

ffaris & devotione cordis (emper proceflerimus ad fervidum fanftum ejus,

;
nobis ab ipfo principio conlilio & auxilio non defuit pietaris. Ecce

quam glorificanda eft inaeftimabilis pietas Redemptoris, qui luper devo-

tum populum fuum. peccaris noftris facientibus, tamdiu dereli&um, nunc

,ex alto relpiciens ipfum fecundum nitferadonum fuarum multitudinem

vifitavitj. Ecce nunc quidem dies illa falutaris advenit
,

in qua

veri Chrifticolse falutare fuum accipiant a Domino Deo fuo & co-

gnofeat & intelligat orbis terrarum
,
quod ipfe eft & non alius, qui

fervorum fuorum falutem, quando^ vult & quomodo vult, operatur.,.

1. Recolimus igitur ,
quod ex his, qua: procurante Alriffimo

in principio acceffus noftri ufque tyiccaronam nobis feliciter contigerunt,

veftram devotionem fecimus certam^. Nunc autem de fubfequentibus pro-

beris omni gaudio & felicitate majoribus, quae operante fula virtute divi-

na nobis poftmodum emerferunt.tranfcurfi materia de prarmiflis.ne longus

fermo defideria veftra diu reneat in lufpenfo, vos volumus plenius reddere

certiores.Noverit itaque devotio veftra,quod nos femperfpem firmam haben-

tes inDeo firmiterquecredentes,qu6dJefusChriftus filius ejus,pro cujusfervi-

tio corpus& animam expofuimus.ii.c devote nosnon relinqueret in tam remo-

tisregiombus & ignotis, quin faltem ad honorem & gloriam fuam , confilium

& auxilium falutare nobis tribuerer in obfequio fuo famfto. In ejus nomine

ad ipfius fervitium procedentes,quinto decimo diemenfisNovembrisprimo

prateritijoppen venimus,ut resedificaremuscaftrumipfum.quatcnuseundiin

civitatem famftajerufalem facilior pateret aditus nobis&exercituiChriftiano.

Nectamen fine temptatione maxima percontinuationem dierum o&oChrifti

exercitus fuit ibi.Quia cum unufquifque de exercitu neceflaria vi<3us pro fe &
equitibusfuis fuffkienter pro diebus pluribus portare per terram cum fiime-

riis(**j r.equiviffet, & propter hoc IpeciaUter praparata eflent (*,#) v^-

(*) Principe» omiffi; forfan defrtibfnds incurii. (**) Sumetiui Saumros,

(»*) Valella, navo; Ital vafcelli.
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fella nonnulla In pomi Accaronenfi qux viftualium copiam portare debe*

bant : repente ac fortiter turbato aSre venroque flante graviffime &
tumefcentibus etiam ultra modum procellis, fuccurfus vaflellorum illorum

per continuos ofto dies Athletis Chrifti & Chriilianse defenfonbus fidei

pro peccaris noftrisexriritinterdiftus. Fuit autem tunc murmnr & rimor

maximus apud multos, ne fuper populum fuum Dominus iorfan indigna-

tus,gladio dira; famis vellet ipfos pehitus delere de terra. Sed quia fumtnx
eft natur® ,

mifereri potius quam irafci: quia etiam inefiabilis clementia

«jus
, ultra quim credi poteft

,
temptari hominem non permittit 5 lacrymo-

fis & fupplicibus rogatus precibus & excitatus clamoribus valde piis,conti-

nuo imperavit ventis & mari & fafta eft tranquillitas magna, dicentibus

Unanimiter & clamantibus univerfis: qualis eft hic, qni ventis & mari im-

perar, & ipfi obediunt ei. Sratimque Vaflellorum innumera multitudo,

tum ingenti copia frumenti, ordei, vini & neceflariorum omnium Jopfen

venic_,.Tunc aurem torus exercirusiic fuit fatiatus bonis omnibus & refertus,

quod praeter peregrinos aliquos, forte pauperes mendicantes , in exercitu U-

bique nullus alius fuir,quinneceflariarecepifler,alter pro uno, alter produor

bus menfibus habundantet-. Et adhuc fecundum miferarionem divinam,

ur manifeftaret aperrius gloriam fuam nobis , tranquillitate maris &
agris contra naturam temporis diu ac diu mirabiliter perdurante , vaf-

lella prxdifta redierunt IcCaronam
,
& irerum ac iterum , & mul-

toties prxterea funt reverfa & taliter faciendo frequenter onerata currebant

fimiliteromni die, ita quod mantea de neceflariis omnibus habundantia inde-

ficiens & mirabilis in exercitu femper fu»rit_>.

P Exiftennbus autem ibidem <5c ad resdificationem ipfius caftri

magnificam intendentibus, quia fic fperamus & credimus,nobis & Chriftii*

nitati toti erit memorabile jejunium (
*

) ; de Soldano Babyloni* ad rns ,

& a nobis ad Soldanum eundem , nuntii plures & pluries revertuntur

& veniunt hinc inde; quiaSoldanus dieta un4 fantiim diftat i nobis &
Soldanus etiam ,

qui Scbaruf dicitur , frater ejus cum eo,apud civitatem

Gazaram diffufum habenres exercitum.,. Et ex altera parte apud civitatem

Neapolim Soldanus nepos eorum Damafci cum innumera multitudine militum

& peditum gentis fua*,ad unam dietam prope nos & Chriftianum exercitum

morabantur^.Et cum de reftiturioneTerr® fan&x ab alterutra partium f)ft

internuntios rrafWetur ; tandem Jefus Chriftns filius Dei devotam patiend-

am noftram ex alto refpiciens compatiendo nobis mifrricorditer in fe ipfo

fic fecit, quod Soldanus Babyloni* rejlituit nebis civitatemjaudanijeru(tltmt

locum videlicet, ubi pedes Chrifti itererunr, locum etiam ubi veri adoratores

in Ipiritu & veritate patrem patrum adorant.,.

4. Et ut de reftirutione hujufmodi cun&os Vos per Ungula

faciamus ( certiores ) fciatisquod non folum rediturum eft nobis corpus

civitatis fan&ae/ed rota contrata,ficut defeendit inde ad maritima ad caftrum

Joppen, ut peregrini dc ccetero proceflum liberum habeantad fepulcbrum&,

fecurum inde regreflum ;
excepto videl

:
quod cumSaraceni in quadam vene-

ratione maxima templum habeant,&illuc fecundum ritum eorum adorandum

inmodum peregrinorum accedant,permittamuseosvenire!ibere,verunrarre

fine armis,& quando voluerimus; nec hofpitabuntur ibi.fed d“foras,& iaftaO'

ratione recedanL, Reftituta eft nobis infuper civitas Betblebem,& tota terra

media inter Jerufalem & civitatem lpfanu,. Civitas etiam Nazareth & iota

terra media inter Accaron & civitatem eandem^.Terra tota Toronis, qu* Iar?

giflima eft & ampla, & fatis commoda Chriftiani
’ “**

planitie & perrinentiis fuis
,
qui locus tanto

(*) Intclligit o&iJuanam mone penuriam.
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titillor,quanto ncceflarius haftenus cxtiiit Saracenis, & prar locis zlits fru*

fiuofins eo videtur
,
quod portum ibi habebant, & inde arma & necem

ria multa alia ad civitatem Damafci, er de Damafco ad Ral>yleniam frequen-

tilTrme deferebant. Super hxc iraque licet nobis fecundum pachrni reaedi-

ficare muros fanftae civitatis fenjalem ,
cajlrum foppeti it- cajirutn

Ctefarex ,
caflrum Sidonis & caflrum St. Marite domus Tbeutomcorttm

,

quod in montana Accaron icdificare coeperunt
,
quod nullo unquam treu-

garum tempore permitium exritit Chriftianis. Idem tamen Soldanus

ufque ad finem treugtrum
,
quas inter nos & ipfum per decennium funt fta-

tut*,aliqua caftra vel ardificia de novo facere vel xdificare non debet_>.

f.
Sicquedie dominico XVIII.menfisFebr. primo praeteriti , die,in-

quam, quo ChriftusDei, filius a mrtrruis refurrexir & in memoriam refur-

reflionis Dominicae roemorabil iter colitur Sc veneratur ab omnibus Chri-

ftianis,hujus pacis concordia per juramentum extitit hinc inde nrmatJL».

Denique de confilfo & auxilio, quod i Patriarcha J rufalvmitano, ma-
giftris «Sc fratribus religiofarum domorum recepimus in partibus tranfma-

rinis, cum rempus & locus fuerit , apertius vobis curabimus nuntiare...

Unum tamen dicere poflumus & merito nnn tacere, de Magiflro & fra-
tribus Domus St. cMarite Tbeutonicorum, quod ab ipfo adventus noftri priu-

pio in fervitioDei nobis tam devote, quam efficaciter aftiterunt^.

d. Vere nunc igitur nobis & omnibus IlIuxifTe vila eft dies illa,ia